Con
su

lta

Diretoria-Geral

Portaria

Portaria

PORTARIA 378/2022/DG-MANAUS 17/11/2022

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 001/2022/ATGC-DG, datado de 14.11.2022, da Assessoria Técnica de Governança e Conformidade,
em substituição, solicitando participação dos servidores ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA - Assessoria Técnica de Governança e
Conformidade e ÁTILA FONSECA MACIEL – Assessoria Governança de Contratações e Obras, no seminário “Como Elaborar O Estudo
Técnico Preliminar E O Termo De Referência Para Compras E Serviços De Acordo Com A Nova Lei De Licitações – Lei Nº 14.133/2021 E
A Nova In Nº58/2022 Que Regula O Etp”, que ocorrerá, no período de  21 a 23.11.2022, na cidade de Brasília/DF.

CONSIDERANDO o teor da Informação do Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças – SOF , informando que há disponibilidade
orçamentária.

CONSIDERANDO o teor do Despacho do Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, Ildefonso Rocha de Souza, datado de 17.11.2022, autorizando a
concessão de diária, bem como, as passagens aéreas aos servidores supracitados, no período de 20 a 24.11.2022.

CONSIDERANDO, o que dispõe a Resolução 124/2013 com as alterações promovidas pela Resolução Administrativa CSJT 148/2015, Resolução
TRT11 nº. 203/2013 e ATO TRT 11 24/2014/SGP, Resolução Administrativa nº160/2015-TRT11 e RA 39/2016/TRT11,

R E S O L V E

I - AUTORIZAR o deslocamento dos servidores ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA, Técnico Judiciário – Apoio Especializado – Tecnologia
da Informação - Classe/Padrão NI-C13, Diretor da Assegov, Função CJ-03 e ÁTILA FONSECA MACIEL, Analista Judiciário, ADM –
Classe/Padrão NI-C13, Diretor da Assecont, para participar do seminário Como Elaborar O Estudo “Técnico Preliminar E O Termo De
Referência Para Compras E Serviços De Acordo Com A Nova Lei De Licitações – Lei Nº 14.133/2021 E A Nova In Nº58/2022 Que Regula O
Etp”, que ocorrerá, no período de 21 e 23.11.2022, na cidade de Brasília/DF.

II – CONCEDER aos servidores quatro diárias e meia, bem como o adicional de deslocamento, referentes ao período de 20 a 24.11.2022.

III - Considerar como trânsito os dias 20 e 24.11.2022.

         IV – DETERMINAR que os servidores apresentem os comprovantes ou relatórios de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem

como das atividades desempenhadas, conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c art. 16 da Resolução Administrativa nº 124/2013-CSJT.

  Dê-se ciência.
                         Publique-se.

assinada eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Data da disponibilização: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes

Presidente

Desembargadora Solange Maria Santiago Morais

Vice-Presidente

Desembargadora Márcia Nunes da Silva Bessa

Corregedora Regional

Telefone(s) : (92) 3621-7200

Email(s) : dejt@trt11.jus.br

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.

Con
su

lta

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região.
mgca

1/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022

Documento válido apenas para consulta. Para obter o documento autenticado, acesse a edição correspondente do DEJT.